ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
с полномочиями избирательной комиссии

вновь образованного муниципального образования

Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района
РЕШЕНИЕ

25 июня 2019 года

№ 379
Об утверждении схемы избирательных

округов для проведения выборов депутатов

совета депутатов муниципального образования
Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района
Ленинградской области
В соответствии с пунктами 3.1, 4 и 7 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации» и частью 4 статьи 4 областного закона от 7 мая 2019 года № 33-оз «Об объединении муниципальных образований Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области и Тёсовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области и о внесении изменений в отдельные областные законы» территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района РЕШИЛА:
1.  Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов вновь образованного муниципального образования Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области первого созыва (Приложение 1).
2. Утвердить графическое изображение  схемы избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов вновь образованного муниципального образования Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области первого созыва (Приложение 2).

3. Опубликовать схему избирательных округов и её графическое изображение
в газете «Лужская правда» 29 июня 2019 года.
4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района.

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя комиссии Н.Л.Полярус.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Лужского муниципального района

           Н.А. Алексеевой
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Лужского муниципального района

  Т.О. Меньшикова
Приложение № 1

                                                                к решению от 25 июня 2019 года № 279
СХЕМА

избирательных округов

для проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Оредежское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области первого созыва
Количество избирателей –  3582 человек.

Количество округов  - 2

Количество мандатов – 10.

Оредежский  пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей –  1792   человек.

Количество мандатов – 5.

Границы избирательного округа: от исходной точки пересечения границ Оредежского сельского поселения и автодороги Луга – Оредеж на север по границе Оредежского сельского поселения до реки Оредеж, далее на восток  по реке Оредеж, по южной  границе озера Хвойлово, далее по южной границе озера Антоново до границы с Ям-Тесовским сельским поселением, далее на юг по границе с Ям-Тесовским сельским поселением до автодороги  Луга – Ям-Тесово, далее на юго-запад по автодороге  Луга – Ям-Тесово до деревни Борщово, далее на юго – запад по автодороге  Луга – Ям-Тесово до границы поселка Оредеж, далее на юго - восток по границе поселка Оредеж, далее на запад по границе поселка Оредеж до улицы Некрасова, далее на запад по улице Некрасова, исключая ее полностью до пересечения с улицей Карла Маркса, далее на юг, затем на юго – запад по улице Карла Маркса до пересечения с железной дорогой, далее на север по железной дороге до пересечения с улицей Пантелеевской,  затем на юго запад по улице Пантелеевской (исключая ее), исключая  урочище Пантелеевичи, до  исходной точки пересечения границ Оредежского сельского поселения и автодороги Луга – Оредеж.
В границы избирательного округа входят: населённые пункты Оредежского сельского поселения: посёлок Оредеж (кроме улиц: улицы Ленина (с дома № 32 по № 53), Некрасова, Пантелеевская, Щербинская, Южная); деревни: Большие Влешковичи, Борщово, Васильковичи, Дубровка, Замостье, Коленцево, Малые Влёшковичи, Поддубье, Покровское, Сокольники, Хабалинка.

Тесовский  пятимандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей –  1790   человек.

Количество мандатов – 5.

Границы избирательного округа: от исходной точки пересечения границ поселка Оредеж и автодороги Луга – Оредеж, затем на запад по автомобильной дороге Луга-Оредеж до пересечения с улицей Пантелеевской, затем на северо-восток по улице Пантелеевской, захватывая урочище Пантелеевичи до пересечения с железной дорогой, затем на юг по железной дороге до пересечения с улицей Карла Маркс, затем на северо – восток по улице Карла Маркса до пересечения с улицей Ленина, затем на север по улице Ленина, включая  дома с № 32 по № 53, до улицы Некрасова, затем на восток  по улице Некрасова, включая ее полностью,  до пересечения с улицей Щербинской, затем на север по улице Щербинской до улицы Энгельса, затем на восток по улице Щербинской, включая дома № 35в, 44,46,48 до границы поселка Оредеж, далее на северо восток до границы деревни Борщово, далее на восток по границе деревни Борщово до границы Оредежского сельского поселения и Ям-Тесовским  сельским поселением, далее на восток по границе Оредежского сельского поселения с  Ям-Тесовским сельским поселением до границы  Новгородской области, далее на юг, затем на запад по границе Оредежского сельского поселения с Новгородской областью до пересечения с железной дорогой, далее на север по железной дороге до грпницы поселка Оредеж, далее на запад до исходной точки пересечения границ поселка Оредеж и автодороги Луга – Оредеж
В границы избирательного округа входят:  населённые пункты  Оредежского  сельского поселения:   поселок Оредеж (улицы Ленина (с дома № 32 по № 53), Некрасова, Пантелеевская, Щербинская, Южная),  посёлок Тёсово-4; деревни: Белое, Великое Село, Вельяшева Горка, Гверездно, Мошковые Поляны, Пожарище,  Почап, Стаи, Хлупино, Холомцы, Хрепёлка.